et caro et sanguis Christi appellatur;

€0 quod sit proprius efTectus Incar-

nationis Verbi, et finalis causa Domi-
nicGC Passionis. Unde Augustinus :

<( Hunc itaque cibum et potum socie-

tatem vult intelligi corporis et meni-
JDForum suorum, quod est Ecclesia.

Hujus rei sacramentum, id est uni-

tatis corporis et sanguinis Christi, in

Dominica mensa prseparatur et de
mensa Domini sumitur. Qui accipit

mysterium unitatis, et non tenet vin-

culum pacis, non raysterium recipit

pro se, sed testimonium contra se.

Hoc est ergo manducare illam escam,
et illum potum bibere, in Christo
manere; et ilJum manenlem in se
habere. Ac per lioc, qui non manet
in Christo, et in quo non manet
Christus, procul dubio non mauducat
spiritualiter ejus carnem, nec bibit
ejus sanguinem, licet carnaliter etvi-
sibiliter premat dentibus sacramenta
Corporis et Sanguinis Christi ; sed po-
tius tantaB rei sacramentum ad judi-
cium sibi manducat et bihit. Signum
ergo quia manducavit et bibit, hoc
est, si manet et manetur ; si habitat
et inhabitatur ; si hsret et non de-
seratur. Mancmus auteni in illo, cum
sumus membra ejus; manet autem
ipse in nobis, cum sumus templum
ejus. Haec dicuntur ut amemus uni-
tatem, et timeamus separalionera.
Hoc totura quod Dominus ue carne
et sanguine suo locutus est, ad hoc
nobisvaleat, ut Corpus et Sanguinem
Christi uon edamus et bibamus tan-
tum in sacramento, quod et multi
faciunt mali ; sed usque ad spiritus

participationem manducemus et bi-

bamus, ut in Domini corpore tam-
quam membra maneamus, ut ejus
spiritu vegetemur ; » haec Augusti-
nus. Et secundum eumdem, ille sa-
cramentaliter manducat et bibit, qui
ipsum sacrameutum tantum sumit;
spiritualiter vero, qui pertingit ad
rem sacramcnti, quae est res duplex:
una signata et contenta, qua est

Christus iuteger, qui continetur sub
specie panis et vini ; alia res est si-

gnata et non contenta, et hoc est

corpus Christi mysticum, quod est in
praedestinatis vocatis et justiiicatis.

Et sciendura quod nounulli doctores
aliqua de praedictis incidentaliter ad
altaris sacraraentura referunt; sed
in continua expositione nullus, quia
de sacraraento altaris proprie habe-
tur infra in cana Doraini, quando
boc sarameutum instituit.

ORATIO

Domine Jesu Christe, sufficieus salus animae meae, da mihi te solum desi-

derare, desiderando te propter te, non propter aliud quaerere, quosrendo in-

'venire, inYeniendo tenere, tenendo amare, amando peccata redimere, redem-
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pta non iterare. Illustra, quaeso, Domine , cor meum lumine tuae gratiae divi"